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OM UNDERSÖKNINGEN 
Att trä fyller en viktig funktion för framtidens byggnationer råder det inget tvivel om. 
Inte minst på grund av de allt viktigare hållbarhetsaspekterna, men också tack vare de 
fördelar som finns i Sverige när det gäller tillgänglighet.  
 
Tyréns är involverade i flera större träbyggnationsprojekt runt om i Sverige. Som ett 
led i engagemanget för branschen har vi nu genomfört en undersökning riktad till de 
större svenska aktörerna inom området.  
 
Genomförandet ägde rum under november 2021 och vi har fokuserat på följande tre 
delar: 

• Synen på export och expansion  
• Klimatfrågan  
• Behov av förändrade regelverk  

 
När vi tittar på huvuddragen från resultaten så ser vi att de medverkande bolagen spår 
en ökning av exporten under de kommande tre åren. Kina och USA går i täten, men 
även försäljningen till Europa väntas öka. Klimatfrågan tar allt större plats och 
branschen kräver förändringar av regelverk för att kunna säkra tillgång till trä 
framöver. 
 
Välkommen att ta del av resultaten och hör gärna av dig till mig om du har frågor om 
undersökningen eller om träbyggnation i allmänhet! 
 
 

KONTAKT 
Elias Baena, affärsutvecklare trähusbyggnation, Tyréns 
elias.baena@tyrens.se 
010-452 36 41 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Om Tyréns 
Tyréns är ett av Sveriges ledande konsultföretag inom samhällsbyggnad. I samspel 
med kunder och partners skapar vi hållbara lösningar inom stadsutveckling och 
infrastruktur. Vi har 3 000 medarbetare och verksamhet i Sverige, England, Estland, 
Litauen, Polen och Bulgarien. 
Tyréns är stiftelseägt och vår ägandeform gör det möjligt för oss att satsa 
målmedvetet på forskning och utveckling inom samhällsbyggnadsområdet. Vi drivs av 
nyfikenhet och har ett nära samarbete med universitet och högskolor. 
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EXPORTEN TAR FART MEN INVESTERINGARNA UTEBLIR 
Exporten av sågverksprodukter väntas gå på högvarv under de kommande tre åren, 
och det är de ekonomiska stormakterna Kina och USA som leder utvecklingen. Bara 
knappt vart tionde bolag ser en exportminskning, samtidigt som vartannat bolag 
uppger att deras försäljning till Kina kommer att öka. Även exporten till USA väntas 
växa i samma omfattning. 
 

 
 
Samtidigt som exporten når nya nivåer, så uppger inget av de undersökta bolagen att 
de kommer att investera i utbyggnad av fler sågverk under de närmaste tre åren 2022-
2024. 
 

HÅLLBARHET FORMAR BRANSCHEN 
Undersökningen visar att hållbarhet och klimatutmaningen tar allt större plats inom 
trävarubranschen. Så många som 75 procent skriver under på påståendet att 
klimatförändringarna kommer att påverka den fortsatta utvecklingen av den svenska 
sågverksindustrin i stor eller mycket stor omfattning.  
 

 
 

FÖRÄNDRINGAR AV REGELVERK  
 
Enligt de undersökta bolagen så behöver den nuvarande lagstiftningen för avverkning 
och miljö justeras, för att på så sätt kunna tillgodose behovet av virkestillgång på 
längre sikt. Samtliga bolag svarar att de vill se någon form av förändring. Hälften vill 
till och med se stora förändring 
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